Poder Legislativo de lta AD'
Aprovado Em:

no Araújo
idente

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

lndicação no 32412019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de ltaporanga D' Ajuda/Se.

Com respaldo no Regimento lnterno (Cap. lV, Art. 1630) e demais leis
que regem essa casa, faço a indicação ao Excelentíssimo Prefeito Otávio Silveira
Sobral, ouvido plenário que analise a possibilidade de realizar concurso de
poesia no nosso município.

Justificativa em Plenário

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, 27 de agosto de 2019

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete de Vereador

w
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

Praça José Sobral Garcez Fitho S/N - 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda - (079) 3264-1000

www camâradeita poranq a. se. qov. br
cNPJ oo. z6o. s76 tooot-s1

*aà#-il-6k

:'cder Lsgislativo
Ap rovado Em:

Iur,t Lu rlo Araújo

D'Aiuda)q

ESTADO OE SERGIPE

PTODER lf 6|S|âTIVO
CAMARA MUNICIPAT DE ÍTAPORANGA D'AJUDA

lndicação n 3c5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga

D'Ajuda- SE

Com respaldo no Regimento lntemo (Capítulo lV, Artigo 't63) e demais

leis que regem o assunto faço a lndicaçáo ao Excclentíssimo Prefeito Municipal

Otávio Silveira Sobral, ouvido o Plenário que analise a possibilidade de

POSSIBITITAR O A ACESSO OS VEÍCUIOS NA RUA FLOR]ANO PEIXOTO DURA'{TE OS DIAS DE

FEIRA, nesta cidâde.

JUSTIFICATíVA

o objetivo desta propositura é minimizar os transtornos sofridos pelas senhoras

Terezinha Amarante Santos e Lucineidê Amarante Santos e sua família. A primeira é uma

senhora de 90 anos, que necessita de uma atenção especial, e a segunda está acamada, visto

que sofre de cânceÍ e seu tratamento rigoroso, além de ataques de convulsões. Desse modo, é

fundamental o acêsso à via pública de veículos, mesmo no dia de feira, para possíveis

necessidãdes. Assim sendo, solicita-se que tenha-se livre um espaço para passagem de veículos

dão antigo Super Mercado MM até a casa número 218, onde a família resíde.

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda E, 28 de Agosto de 2019

t^rwgrzP\^-o-*i;
de Anchieta
Vereadora

rÜ

a

Praça Josê Sobíal Garcez Filho, S/tl - 49120.0@ - ttaporànge d'§uda - (079) 3264.10OO
CNPJ: fi).76O.576/0fi)l-57. www.camaradeitaoorânsa.se.eov.br

, J'AIi

EêdA

-]Il;lqivGl

ioder Loqrslati'; ' '
Rrcrbrdo e' 98.

---'"&

Presidente